發行認購股份之理由及所得款項用途

基於本公司及認購人的共同業務利益，認購事項乃本公司引入認購人作為戰略股東

的寶貴機會，此舉可憑藉新世界發展集團在中國之豐富業務發展經驗及網絡，拓寬

本公司的文化發展平台，特別是文化產業園區和國際藝術品交易平台，在文化業務

發展上創造協同效應，並將為本集團及認購人帶來雙贏局面。本集團可憑藉自身於

文化業務的優勢，貢獻文化元素，彼此互補，並於中國開發文化產業園區，從而協

調其文化特徵，抓住擴張機遇。董事亦認為，認購事項可加強本公司的財務狀況，

從而為本集團提供額外資金以追求未來發展。

假設認購事項順利完成，預計認購事項所得款項總額最多約為599,000,000港元。預

計認購事項所得款項淨額（扣除相關專業費用及相關開支後）約為597,000,000港元。

認購事項每股認購股份淨發行價將約為5.3711港元。本公司目前擬按下列方式動用

認購事項所得款項淨額：(i)約527,800,000港元用於發展其在文化行業的業務，包括

西安文化項目；及(ii)餘額約69,200,000港元用作本集團一般營運資金及用於可預見

未來可能出現的任何其他投資機遇。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問（本公司即將委聘）的建

議後達致意見）認為認購協議的條款乃按一般商業條款訂立，實屬公平合理，且根

據認購協議及認沽期權契據擬進行之交易符合本公司及用股東的整體利益。

(i)呂先生為本公司主席及執行董事，亦為授予人之董事及最終控股股東；(ii)楊先生

為執行董事，亦為大唐西市投資之股東及董事，而大唐西市投資為授予人之股東；

及(iii)黃國敦先生為本公司執行董事及副行政總裁，亦為授予人之董事。由於授予

– 16 –

人於據認購協議擬進行之交易以及期權契據中擁有重大權益，所有上述董事已於批

准認購協議及據此擬進行之交易之董事會決議案放棄投票。

過去十二個月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月並無進行任何股本集資活動。

對本公司股權架構的影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，(i)於本公告日期；(ii)緊隨完成日

期後，假設自本公告日期至完成日期本公司已發行股本將不會出現變動（配發及發

行認購股份除外）；及(iii)緊隨完成日期及認購人行使有關期權股份之認沽期權後，

假設(a)自完成日期至完成轉讓期權股份期間本公司已發行股本將不會出現變動（配

發及發行認購股份除外）；及(b)有關期權股份之認沽期權獲悉數行使，本公司之股

權架構載列如下：

股東 於本公告日期 緊隨完成日期後

緊隨完成日期及認購人行使

有關期權股份之認沽期權後

已發行股份

數目

概約

百分比

已發行股份

數目

概約

百分比

已發行股份

數目

概約

百分比

大唐西市國際控股

（附註） 373,596,736 67.20% 373,596,736 56.00% 484,784,274 72.67%

呂先生（附註） 4,996,000 0.90% 4,996,000 0.75% 4,996,000 0.75%

認購人 — — 111,187,538 16.67% — —

公眾股東 177,344,956 31.90% 177,344,956 26.58% 177,344,956 26.58%

總計 555,937,692 100.00% 667,125,230 100.00% 667,125,230 100.00%

附註： 373,596,736股股份由大唐西市國際控股持有。大唐西市國際控股由大唐西市國際集團有

限公司全資擁有，大唐西市國際集團有限公司由大唐西市投資全資擁有。呂先生作為大唐

西市投資控股股東，被視為於373,596,736股股份中擁有公司權益。

– 17 –

董事會認為，(i)緊隨完成日期後；及(ii)緊隨完成日期及認購人行使有關認購股份之

認沽期權後，本公司可維持上市規則所規定的最低公眾持股量。

特別授權

本公司將於股東特別大會上向獨立股東尋求特別授權以配發及發行認購股份。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

上市規則之涵義

於本公告日期，373,596,736股股份由大唐西市國際控股持有。大唐西市國際控股由

大唐西市國際集團有限公司全資擁有，而大唐西市國際集團有限公司則由大唐西市

投資全資擁有。呂先生（為大唐西市投資的控股股東）視作持有373,596,736股股份。

於本公告日期，4,996,000股股份由呂先生作為個人權益實益持有，而呂先生合共擁

有378,592,736股股份權益。

因此，根據上市規則，大唐西市國際控股為本公司之關連人士。考慮到將向認購人

發行的全部或部分認購股份或於認沽期權契據下的認沽期權或已觸發認沽期權（視

乎情況而定）可能行使後售予大唐西市國際控股（作為授予人）。認購協議、認沽期